АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2017 № 77

с. Заречное

О внесении изменений в  постановление администрации Заречного

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 06.12.2016

№ 109 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передаче в

собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в

муниципальном жилищном фонде»

    Во исполнение части 4  статьи 7, части 2 статьи 43   Федерального

закона от 06. 10. 2003 № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» на основании экспертного

заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра

министерства юстиции Новосибирской области от  06.06. 2017 № 3490-4-04/9

на постановление администрации Заречного сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области от 06.12.2016 № 109  «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

заключению договора бесплатной передаче в собственность граждан

занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде  »

администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Заречного сельсовета от

06.12.2016    № 109 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной

передаче в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в

муниципальном жилищном фонде»  (далее административного регламента)

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. изложить  в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или)

отказа в предоставлении муниципальной услуги

- жилое помещение не является собственностью Заречного сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области»

- жилое помещение не подлежит приватизации по основаниям,

предусмотренным Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года

N 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

- представлены не все документы в соответствии с перечнем,

определенных пунктом 2.6. настоящего регламента, или оформление

указанных документов не соответствует законодательству Российской

Федерации;

- заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких

действий.

- наличие в представленных документах недостоверной или искаженной

информации;

- заявитель участвовал после достижения им совершеннолетия в

приватизации жилого помещения в домах государственного

(муниципального) жилищного фонда;

- отсутствует согласие члена (-ов) семьи нанимателя жилого помещения;

- нарушены права несовершеннолетних лиц и лиц,  признанных

недееспособными;

- принято решение (определение, постановление) суда или иного

уполномоченного органа о наложении запрета совершать приватизацию

жилого помещения;

- жилое помещение находится в аварийном состоянии;

- заявитель до подписания проекта договора подал заявление об отказе в

предоставлении муниципальной услуги и возврате документов»;

1.2. Во втором  абзаце  пункта 3.1.2. в словосочетании «постановления

главы администрации муниципального образования»  слово

«администрации» - исключить.

2.Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления «Заречный Вестник» и разместить на

официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ.

Глава Заречного сельсовета                                                       В.П.Собольников

Тогучинского района

Новосибирской области